



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº39/2018 ATA Nº63/2018 PROCESSO Nº 79/2018

Reuniram-se no dia 10 de setembro de 2018, às 08:30horas, na divisão de Licitações do **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 005/2018 de 11 de janeiro de 2018, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 39/2018, que tem como objeto Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de consumo para os Centros Municipais de Saúde e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR. A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes:

PROponente	CNPJ
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	82.291.311/0001-11
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	09.676.256/0001-98
DAMEDI - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05
LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP	11.145.401/0001-56
POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	72.150.550/0001-06
FUSÃO COMERCIO DE PROD ODONTOLOGICOS	10.633.441/0001-84
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02
DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	11.776.334/0001-78
CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	20.419.709/0001-33
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	28.289.799/0001-05
HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES	00.064.780/0001-33

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e demais presentes, os valores apresentados nas propostas de preços, conforme histórico do processo em anexo.

Em seguida, deu-se início a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no mapa de lances do pregão, que doravante torna-se parte integrante da presente Ata e sinteticamente na tabela abaixo:

Totalizando por fornecedor:

LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	5	500,00	LT	Álcool 70 (álcool etílico hidratado 70° GL INPM) é um desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água(deionizada), ou seja, uma solução aquosa de álcool, embalagem contendo 1 lt	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	TUPI	3,8500	1.925,0000
1	8	50,00	UN	Almotolia plástica com bico reto reutilizável de cor	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	JPROLAB	1,6800	84,0000
1	9	100,00	UN	Almotolia plástica com bico reto reutilizável transparente	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	JPROLAB	1,6600	166,0000
1	13	50,00	CX	Agulhas 13x4,5 caixa com 100 unidades	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	SOLIDOR	5,2000	260,0000
1	14	120,00	CX	Agulhas 25x8 com 100 unidades	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	LABOR IMPORT	5,1500	618,0000
1	15	400,00	CX	Agulhas 25x7 caixa com 100 unidades	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	LABOR IMPORT	5,0500	2.020,0000
1	17	10,00	UN	Aparelho de monitoramento de glicose no sangue	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	TRUE READ	29,5000	295,0000
1	23	80,00	UN	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	LABOR IMPORT	2,2500	180,0000
1	25	10,00	UN	Bolsa para coleta de sangue 500ml	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	JP	21,0000	210,0000
1	27	20,00	UN	Canula de guedel T: 1	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	DAHLHAUS EN	2,8500	57,0000
1	28	20,00	UN	Canula de guedel T: 2	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	DAHLHAUS EN	2,8500	57,0000
1	29	20,00	UN	Canula de guedel T: 3	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	DAHLHAUS EN	2,8500	57,0000



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



1	30	20,00	UN	Canula de guedel T: 4	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	DAHLHAUS EN	2,8500	57,0000
1	31	20,00	UN	Canula de guedel T: 5	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	DAHLHAUS EN	2,8500	57,0000
1	32	20,00	UN	Canula de guedel T: 6	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	DAHLHAUS EN	2,8500	57,0000
1	36	2.000,00	UN	Cateter intravenoso nº 22	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	SOLIDOR	0,5400	1.080,0000
1	39	200,00	UN	Clâmp Umbilical	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	WILTEX	0,3200	64,0000
1	44	100,00	PC	Eletrodos para Eletrocardiograma com 30 unidades	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	SOLIDOR	6,6400	664,0000
1	45	8.000,00	UN	Equipo Macrogotas	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	LABOR IMPORT	0,6400	5.120,0000
1	46	150,00	UN	Equipo para Transfusão	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	LAMEDID	2,4000	360,0000
1	48	600,00	UN	Espéculo Tamanho P	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	VAGISPEC	0,5600	336,0000
1	51	96,00	UN	Fio cirúrgico catagute cromado numero 1 com agulha de 40mm	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	TECHNOFIO	3,2500	312,0000
1	52	3,00	UN	Fio guia para entubação endotraqueal 10fr	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	WELL LEAD	13,9000	41,7000
1	53	10,00	CX	Fio cirúrgico catgut cromado 1 agulha de 4	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	TECHNOFIO	78,0600	780,6000
1	54	10,00	CX	Fio cirurgico catgut 2.0 simples agulha de 3	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	TECHNOFIO	80,3000	803,0000
1	55	2,00	CX	Fio cirurgico catgut 2.0 cromado agulha de 3	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	TECHNOFIO	78,0600	156,1200
1	56	2,00	CX	Fio cirurgico catgut 3.0 cromado agulha de 3 1/2	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	TECHNOFIO	80,6000	161,2000
1	62	2,00	CX	Fio cirurgico catgut cromado 0 agulha de 40mm ½	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	TECHNOFIO	78,0600	156,1200
1	69	10,00	KIT	Kit Nebulização Máscara + Prolongamento de Silicone + Conectores	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	DARU	4,8500	48,5000
1	70	10,00	CX	Lâminas de Bisturi nº 15 caixa com 100 unid	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	SOLIDOR	20,4000	204,0000
1	71	30,00	CX	Lâmina de Bisturi nº23 caixa com 100 unid.	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	SOLIDOR	20,4000	612,0000
1	72	5,00	CX	Lâminas de Bisturi nº 24 com 100 unidades	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	SOLIDOR	20,4000	102,0000
1	75	100,00	CX	Luvas de Procedimento de Latex tamanho G caixa com 100 unidades	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	MEDIX	16,9000	1.690,0000
1	78	10,00	ROL	Malha Tubolar 8cm x 25cm	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	POLAR FIX	7,9000	79,0000
1	81	15,00	CX	Máscara descartável caixa com 50	AMARILDO	DESCARPA	4,4200	66,3000



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				unid.	BASEGGIO & CIA LTDA EPP	CK		
1	95	30,00	LT	Pvpi Degermante 4% embalagem de 1lt	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	RIOQUIMIC A	20,9000	627,0000
1	97	3,00	UN	Ressuscitador manual ambu com reservatorio reanimador manual adulto, composto por balão de silicone, mascara de silicone e valvulas, autoclavavel e resistente.	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	ADVANTIV E	137,0000	411,0000
1	98	3,00	UN	Ressuscitador manual ambu infantil com reservatorio reanimador manual pediátrico, composto por balão de silicone, mascara de silicone e valvulas, autoclavavel e resistente.	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	ADVANTIV E	129,0000	387,0000
1	99	50,00	LT	Ringer Lactato 1 Litro	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	FRESENIUS	4,9000	245,0000
1	104	7.000,00	UN	Seringa 3ml	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	SR	0,1100	770,0000
1	107	10.000,0	UN	Seringa 20ml	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	DESCARPA CK	0,3800	3.800,0000
1	120	10,00	UN	Sonda nasoenteral freka nº 14	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	SOLUMED	39,1000	391,0000
1	127	20,00	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	BIOSANI	0,7600	15,2000
1	128	70,00	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	BIOSANI	0,8000	56,0000
1	129	30,00	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	BIOSANI	0,8800	26,4000
1	131	25,00	UN	Sonda Uretral de Alívio Nº 12	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	BIOSANI	0,4400	11,0000
1	132	25,00	UN	Sonda Uretral de Demora Nº 16	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	SOLIDOR	0,4600	11,5000
1	133	25,00	UN	Sonda Uretral de Demora Nº 18	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	SOLIDOR	0,5000	12,5000
1	135	3.000,00	FRA	Soro Fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	FRESENIUS	2,2100	6.630,0000
1	137	1.500,00	FRA	Soro Fisiológico 0,9% 1000ml sistema fechado	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	EUROFARM A	3,9500	5.925,0000
1	138	3.000,00	FRA	Soro Glicofisiológico 250ml sistema fechado	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	FRESENIUS	2,3500	7.050,0000
1	139	700,00	FRA	Soro Glicofisiológico 500ml sistema fechado	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	FRESENIUS	2,8000	1.960,0000
1	143	800,00	FRA	Soro Glicosado 5% 500ml sistema fechado	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	FRESENIUS	2,7700	2.216,0000
1	144	500,00	FRA	Soro Glicosado 5% 1000ml sistema fechado	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	EUROFARM A	4,2200	2.110,0000
1	146	5,00	UN	Tela de polipropileno monofilamentada 30x30 macroporosa	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	INTRACORP	122,0000	610,0000
1	147	5,00	UN	Tela de polipropileno	AMARILDO	INTRACORP	64,5000	322,5000



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				monofilamentada macroporosa 15x15	BASEGGIO & CIA LTDA EPP			
1	10	20,00	UN	Agulha para Raqui descartável tamanho 27g x 90mm S279G	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	PROCARE	3,5000	70,0000
1	11	125,00	UN	Agulha para Raqui ou spinal descartavel 25G x 3 1/2	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	PROCARE	3,0000	375,0000
1	21	1,00	CX	Atadura gessada 20cm caixa com 20 unidades	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	POLAR FIX	47,7200	47,7200
1	22	1,00	CX	Atadura gessada 15cm caixa com 20 unidades	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	POLAR FIX	37,7200	37,7200
1	34	500,00	UN	Cateter intravenoso nº 18	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	SOLIDOR	0,5800	290,0000
1	49	1.100,00	UN	Espéculo Tamanho M	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	CRAL	0,6000	660,0000
1	64	100,00	ROL	Fita de Autoclave	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	MASTERFIX	2,2100	221,0000
1	66	800,00	PCT	Gaze 10cm x 10cm, com 8 dobras e 13 fios/cm2, 100% algodão hidrófilo, não esterilizado, pacotes com 500 unidades.	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	MDA TEXTIL	27,4000	21.920,000 0
1	86	10,00	ROL	Papel Grau Cirúrgico 350mmx50m	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	ESTERILCA RE	68,1600	681,6000
1	89	10,00	ROL	Papel Grau Cirúrgico 10cm x 100mt	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	ESTERILCA RE	36,2000	362,0000
1	90	20,00	ROL	Papel Grau Cirúrgico 15cm x 100mt	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	ESTERILCA RE	51,0000	1.020,0000
1	92	25,00	ROL	Papel Grau Cirúrgico 25cm x 100mt	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	ESTERILCA RE	89,0000	2.225,0000
1	94	5,00	CX	Preservativo sem Lubrificante caixa com 144 unidades	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	INNOVATE X	38,0000	190,0000
1	145	50,00	UN	Termometro Clínico Digital	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	SOLIDOR	7,8900	394,5000
1	1	300,00	PC	Abaixador de Língua pacote com 100 unidades	DAMEDI - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	TALGE	2,4900	747,0000
1	6	100,00	UN	Algodão em rolo com 500gr	DAMEDI - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	MELHOR MED	9,5900	959,0000
1	7	20,00	PC	Algodão Ortopédico 15 cmX 1,0 m	DAMEDI - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ORTOFEN	6,4100	128,2000
1	19	500,00	ROL	Atadura de Crepe ou crepom 13F 10cm x 1,8m	DAMEDI - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	MB TEXTIL	0,3800	190,0000
1	20	3.000,00	ROL	Atadura de Crepe ou Crepom 13F 8cm x 1,8m	DAMEDI - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	MB TEXTIL	0,2900	870,0000
1	38	500,00	UN	Cateter Tipo Óculos	DAMEDI - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	BIOBASE	0,7700	385,0000
1	43	40,00	LT	Detergente enzimático 05 enzimas	DAMEDI - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	KELLDRIN	15,9900	639,6000
1	67	30,00	FRA	Gel para Sonar frasco de 1kg	DAMEDI -	MULTIGEL	4,2000	126,0000



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



					DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
1	74	80,00	CX	Luva de Procedimento tamanho M caixa com 100 unidades	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	NUGARD	16,8900	1.351,2000
1	79	10,00	ROL	Malha Tubolar 20cm x 25cm	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ORTOFEN	12,8000	128,0000
1	84	500,00	ROL	Micropore 5cm x 4,5m	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	MISSNER	1,7100	855,0000
1	85	2.000,00	UN	Multivia com Clamp	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	FUSAO	0,5300	1.060,0000
1	93	100,00	ROL	Papel lençol 70cm x 50m cor natural	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ORTOM	6,4000	640,0000
1	96	30,00	LT	Pvpi Tópico 10% litro	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	FARMAX	15,8400	475,2000
1	111	20,00	UN	Sonda Foley nº 16 Duas Vias	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SOLIDOR	2,4400	48,8000
1	112	20,00	UN	Sonda Foley nº 20 Duas Vias	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SOLIDOR	2,4400	48,8000
1	113	20,00	UN	Sonda Foley nº 22	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SOLIDOR	2,4400	48,8000
1	114	20,00	UN	Sonda Foley nº 24	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SOLIDOR	2,4400	48,8000
1	115	20,00	UN	Sonda Foley nº 16 três vias	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ADVENTIV E	3,5500	71,0000
1	116	20,00	UN	Sonda Foley nº 18 três vias	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ADVENTIV E	3,5500	71,0000
1	117	20,00	UN	Sonda Foley nº 24 três vias	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ADVENTIV E	3,5500	71,0000



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



1	130	10,00	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	MARCKMED	1,0800	10,8000
1	140	500,00	FRA	Soro Glicofisiológico 1000ml sistema fechado	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	JP	4,1800	2.090,0000
1	141	3.000,00	FRA	Soro Glicosado 5% 100ml sistema fechado	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	JP	1,9500	5.850,0000
1	149	5,00	PC	Toca Pacote com 100 unidades	DAMEDÍ - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	SUPERMED Y	5,0000	25,0000
1	2	20,00	LT	Água Oxigenada 10 volumes 1lt	LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP	FARMAX	3,5100	70,2000
1	12	35,00	CX	Agulhas 0,55 X 20mm caixa com 100 unidades	LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP	LAMEDID	4,9900	174,6500
1	26	40,00	PCT	Campo operatório não estéril compressas de 45cm x 50cm pacote com 50 unidades 4 camadas com cadaço	LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP	M.D.A	39,8800	1.595,2000
1	42	350,00	UN	Descapax 13 Litros	LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP	VIVA BOX	3,1300	1.095,5000
1	87	10,00	ROL	Papel Grau Cirúrgico 8cm x 100mt	LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP	HOSPFLEX	28,2000	282,0000
1	134	7.000,00	FRA	Soro Fisiológico 0,9% 100ml sistema fechado	LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP	EQUIPLEX	1,7100	11.970,0000
1	3	40,00	UN	Alcool em gel, frasco com 500ml	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	CICLO FARMA	3,6300	145,2000
1	16	50,00	CX	Agulha 40x12 caixa com 100 unidades	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	LABOR IMPORT	5,2900	264,5000
1	33	100,00	UN	Cateter intravenoso nº 16	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	POLYON	0,5700	57,0000
1	35	300,00	UN	Cateter Intravenoso nº 20	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	POLYON	0,5900	177,0000
1	47	400,00	ROL	Esparadrapo 4,5cm x 10m	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	ADPELE	4,9900	1.996,0000
1	68	100,00	CX	Indicador biológico esteriteste tubete caixa com 10 unidades	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	CLEAN UP	24,0000	2.400,0000
1	88	10,00	ROL	Papel Grau Cirúrgico 12 cm x 100mt	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	HOSPFLEX	40,9000	409,0000
1	91	25,00	ROL	Papel Grau Cirúrgico 20cm x 100mt	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	HOSPFLEX	67,9000	1.697,5000
1	121	20,00	UN	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	BIOSANI	0,4600	9,2000
1	122	30,00	UN	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	BIOSANI	0,5000	15,0000
1	123	30,00	UN	Sonda Nasogástrica Curta Nº 14	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	BIOSANI	0,5400	16,2000
1	124	10,00	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	POSSATTO	BIOSANI	0,5600	5,6000



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



					POSSATTO LTDA EPP			
1	125	50,00	UN	Sonda nasogástrica longa nº 08	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	BIOSAIN	0,6400	32,0000
1	126	20,00	UN	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	BIOSANI	0,7000	14,0000
1	150	10,00	UN	Tubo endotraqueal 3,0 mm silicone	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	VITALGOL D	3,3800	33,8000
1	151	10,00	UN	Tubo endotraqueal 3,5 mm silicone	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	VITALGOL D	3,3800	33,8000
1	152	10,00	UN	Tubo endotraqueal 4,0 mm silicone	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	VITALGOL D	3,3800	33,8000
1	153	10,00	UN	Tubo endotraqueal 5,0 mm silicone	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	VITALGOL D	3,3800	33,8000
1	154	10,00	UN	Tubo endotraqueal 5,5 mm silicone	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	VITALGOL D	3,3800	33,8000
1	155	10,00	UN	Tubo endotraqueal 6,0 mm silicone	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	VITALGOL D	3,3800	33,8000
1	156	10,00	UN	Tubo endotraqueal 7,5 mm silicone	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	VITALGOL D	3,3800	33,8000
1	157	10,00	UN	Tubo endotraqueal 8,5 mm silicone	POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	VITALGOL D	3,3800	33,8000
1	24	100,00	UN	Bolsa de Colostomia Drenável	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Ostoplast	6,2700	627,0000
1	40	20,00	UN	Copo (Frasco) Umidificador 250ml	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Unitec	9,5900	191,8000
1	82	10,00	UN	Mascara de oxigênio com reservatório adulto	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	MD	10,6200	106,2000
1	83	2,00	UN	Mascara de oxigênio com reservatório infantil	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	MD	10,5800	21,1600
1	103	4.000,00	UN	Seringa 1ml com agulha	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	SR	0,1590	636,0000
1	105	25.000,0	UN	Seringas 5ml	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	SR	0,1390	3.475,0000
1	110	20,00	UN	Sonda para Nutrição enteral 12FR 120CM	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Solumed	8,9400	178,8000
1	118	20,00	UN	Sonda Gástrica Nº 08	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	0,5000	10,0000
1	119	50,00	UN	Sonda Gástrica nº 16	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Biosani	0,5900	29,5000
1	148	300,00	CX	Tiras de teste de glicemia para o	ALTERMED	Acon	22,5000	6.750,0000



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

				aparelho de monitoramento de glicose no sangue caixa com 50 unidades.	MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA				
1	37	1.000,00	UN	Cateter intravenoso nº 24	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	DESCARPA CK	0,6100	610,0000	
1	41	200,00	UN	Conjunto Esponja - PVPI - Escova	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	RIOQUIMICA	2,4500	490,0000	
1	50	100,00	UN	Espéculo tamanho G	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	CRAL	0,6700	67,0000	
1	57	2,00	CX	Fio cirúrgico algodão 0 agulhado com agulha 3 3/8	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	SHALON	35,5600	71,1200	
1	58	10,00	CX	Fio cirúrgico nylon 2.0 agulha de 30mm	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	PROCARE	23,3900	233,9000	
1	59	5,00	CX	Fio cirúrgico nylon 3.0 agulha de 30mm	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	PROCARE	23,3900	116,9500	
1	60	10,00	CX	Fio cirúrgico nylon 4.0 agulha de 30mm	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	PROCARE	23,3900	233,9000	
1	61	2,00	CX	Fio cirúrgico nylon 5.0 agulha de 20mm	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	PROCARE	24,7700	49,5400	
1	65	300,00	PC	Gases 7,5 X 7,5 com 500 unidades	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	AMERICA	12,5000	3.750,0000	
1	73	400,00	CX	Luvas de Procedimento Tamanho P com 100 unidades	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	NUGARD	16,7400	6.696,0000	
1	76	4.000,00	PAR	Luva cirúrgica látex estéril 7.5	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	MAXITEX	0,8000	3.200,0000	



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



1	77	300,00	PAR	Luva cirúrgica látex estéril 8.5	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	MAXITEX	0,8000	240,0000
1	80	50,00	CX	Máscara Cirúrgica com Elástico	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	PHARMATE X	4,4400	222,0000
1	100	1.500,00	UN	Scalp nº 21	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	LABOR IMPORT	0,1590	238,5000
1	101	10.000,0	UN	Scalp nº 23	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	LABOR IMPORT	0,1590	1.590,0000
1	102	1.000,00	UN	Scalp nº 27	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	LABOR IMPORT	0,1590	159,0000
1	106	10.000,0	UN	Seringa 10ml	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	SR	0,2270	2.270,0000
1	108	20.000,0	UN	Seringa com agulha acoplada para aplicação de insulina, agulha 8mm	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	SOLIDOR	0,2300	4.600,0000
1	136	1.000,00	FRA	Soro Fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado	DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	EUROFARMA	2,5400	2.540,0000
1	18	1.000,00	ROL	Atadura de Crepe ou crepom 13F 15cm x 3m	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	GAZETEX	0,4300	430,0000
1	109	50,00	UN	Sonda Foley nº 14 Duas Vias	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	ADVANTIVE	2,4400	122,0000
1	4	50,00	LT	Álcool Iodado (iodo 0,1%, álcool etílico 50% (v/v)) 1 Litro	SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	RIOQUIMICA	10,3300	516,5000
1	142	2.000,00	FRA	Soro Glicosado 5% 250ml sistema fechado	SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	EUROFARMA	2,3400	4.680,0000

PROPONENTE	VALOR TOTAL
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	52.523,64
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	28.494,54
DAMEDI - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	16.938,20



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP	15.187,55
POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	7.508,60
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	12.025,46
DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	27.377,91
CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	552,00
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	5.196,50

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes vencedoras, sendo que 02 empresas que não venceram nem um item, FUSÃO COMERCIO DE PROD ODONTOLÓGICOS pediu para retirar seu envelope de habilitação renunciando em ata o direito de recurso, já o envelope de habilitação da empresa HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES ficou em poder da comissão de licitação devidamente lacrado. De conformidade com o contido no item " VII – DA SESSÃO DO PREGÃO" do edital da presente licitação, foram julgadas habilitadas as empresas:

PROponente	CNPJ
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	82.291.311/0001-11
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	09.676.256/0001-98
DAMEDI - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05
LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP	11.145.401/0001-56
POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	72.150.550/0001-06
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02
DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	11.776.334/0001-78
CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	20.419.709/0001-33
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	28.289.799/0001-05

Ao final, analisada a documentação das proponentes, não havendo nenhuma observação ou impugnação, as mesmas foram declaradas vencedoras dos respectivos itens, de conformidade com o relatório de mapa de lances do pregão e mapa comparativo de preços em anexo.

Analisando o contido no item VI do edital – "DO JULGAMENTO", dá-se como concluída a realização do certame, sendo que as empresas presentes desistem do prazo recursal, podendo então o processo seguir os trâmites legais.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: Dirceu Bonin - Pregoeiro

CRISTIANE MARTINS PREIS: Cristiane Preis - Membro

TAIS MOURA: Tais Moura - Membro

MARCIO FREITAG: Marcio Freitag - Membro

PROponentes presentes:

PROponente	Assinatura Representante
AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA EPP	
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI - EPP	
DAMEDI - DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	
LA DALLA PORTA JUNIOR - EPP	
POSSATTO POSSATTO LTDA EPP	
FUSÃO COMERCIO DE PROD ODONTOLÓGICOS	
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	
DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	
HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES	